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CLASIFICACION CUARTA ETAPA C.R.I TURRIALBA-LA PASTORA 

 

                    

 Fecha                : 15/12/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                            

 Distancia            :  17     Kms - Promed     :  25.09  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   1       1 10114494639  OSES,Luis Daniel     ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:40:39 

   2       3 10010735961  VARELA,Leandro       ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:41:13       34 

   3      31 10050386834  ROJAS,Gabriel        ELITE  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:41:25       46 

   4       4 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:41:37       58 

   5      75 10082036419  GRANADOS,Alejandro   SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:41:49     1:10 

   6      15 10065282293  ROSERO,Nixon         ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:41:55     1:16 

   7      11 10016007711  MONTENEGRO,Jymmi San ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:42:02     1:23 

   8      35 10104142214  PACHECO,Gabriel      SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:42:27     1:48 

   9      33 10016066921  MOYA,Sebastian       ELITE  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:42:28     1:49 

  10      71 10010095357  BONILLA,Daniel       ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:42:34     1:55 

  11      12 10016007610  HUERA,Richard Roland ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:42:35     1:56 

  12     105 10127612372  GOMEZ,Daniel         SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:43:18     2:39 

  13     131 10061904269  SALAS,Bryan          ELITE  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO  00:43:23     2:44 

  14     106 10119719202  VILLALOBOS,Rodolfo   ELITE  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:43:30     2:51 

  15       2 10090744490  JIMENEZ,Dylan        ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:43:51     3:12 

  16      27 10014672040  GIL,Alexander        ELITE  COL  CANELS-JAVA                00:43:54     3:15 

  17      76 10056016167  RAMIREZ,Joseph       ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:44:00     3:21 

  18       5 10010183263  RIVERA,Kevin         ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:44:30     3:51 

  19     115 10015021240  MATUTE,Fredd         ELITE  HON  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:44:46     4:07 

  20     142 10120875320  FERNANDEZ,Kendall    SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA    00:44:56     4:17 

  21      22 10009730494  SANTOS,Efren         ELITE  MEX  CANELS-JAVA                00:45:01     4:22 

  22      72 10016054995  ARIAS,Sergio         ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:45:05     4:26 

  23       6 10076690406  CALDERON,Sebastian   SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:45:15     4:36 

  24     141 10077105886  LEDEZMA,Jexon Jose   SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA    00:45:29     4:50 

  25      14 10132625656  ALVAREZ,Hector       SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:45:39     5:00 

  26      17 10097623814  POZO,Erik            SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:45:43     5:04 

  27      91 10010828416  HARO,Wilson          ELITE  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI   00:45:44     5:05 

  28      37 10114336914  FERNANDEZ,Ernesto    SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:45:50     5:11 

  29      13 10003246955  GUAMA,Bayron         ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:46:06     5:27 

  30      94 10016212118  QUINTEROS,Alexis     ELITE  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI   00:46:09     5:30 

  31      52 10138495570  GREEFS,Boud          SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM       00:46:22     5:43 

  32      36 10090748332  AGUILAR,Brandon      SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:46:23     5:44 

  33      74 10090823407  SANCHO,Jose          SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:46:25     5:46 

  34      21 10007312467  PARRA,Heiner         ELITE  COL  CANELS-JAVA                00:46:31     5:52 

  35      55 10148265692  MATTHYS,Niels        ELITE  BEL  FLANDERS REGION TEAM       00:46:37     5:58 

  36      16 10119469527  MONTEROS,Luis        SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC           00:46:39     6:00 

  37      45 10052514669  DEL CAMPO,Diego      ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT  00:47:01     6:22 

  38     124 10097017966  VARGAS,Brayan        SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA  00:47:01     6:22 

  39      77 10007748563  MUDARRA,Pablo        ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:47:09     6:30 

  40      73 10096979469  RAMIREZ,Donovan      ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI   00:47:17     6:38 

  41      43 10119250568  BAEZA,Cristobal      ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT  00:47:21     6:42 

  42      95 10094277415  PITA,Alejandro       SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI   00:47:22     6:43 

  43     122 10113170486  PATIÑO,Alejandro     ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA  00:47:23     6:44 

  44      87 10009818404  NIJSSEN,Kenny        ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      00:47:23     6:44 

  45     107 10121004551  CASTRO,Jose          SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:47:30     6:51 

  46      41 10054329579  QUINTANA,Hector      ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT  00:47:31     6:52 

  47     123 10062686434  OVIEDO,Juan          ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA  00:47:39     7:00 

  48     147 10112939407  AGUILAR,Jonathan     SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA    00:47:44     7:05 

  49      63 10117300868  GRAVE,Edgar          SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA  00:47:47     7:08 

  50     127 10063551754  MURILLO,Kevin        ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA  00:47:52     7:13 

  51      34 10015007702  HUERTAS,Jason        ELITE  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:47:53     7:14 

  52      65 10015373874  JULAJUJ,Alex Rony    ELITE  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA  00:48:09     7:30 

  53      23 10050392187  SEBASTIAN,Brenes     ELITE  CRC  CANELS-JAVA                00:48:10     7:31 

  54      53 10117945011  LEMAIRE,Gregoire     ELITE  BEL  FLANDERS REGION TEAM       00:48:39     8:00 

  55      25 10131624536  WRIGHT,Owen          ELITE  USA  CANELS-JAVA                00:48:43     8:04 

  56       7 10050395625  CASCANTE,Pablo Cesar ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         00:49:03     8:24 

  57      82 10014572717  DE JONG,Jeen         ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      00:49:05     8:26 

  58     103 10102211409  SOTO,Darren          SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:49:09     8:30 

  59      54 10077455187  HERMANS,Cas          SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM       00:49:11     8:32 

  60      61 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA  00:49:19     8:40 

  61      26 10015547666  MACGEOUGH,Cormac     ELITE  IRL  CANELS-JAVA                00:49:20     8:41 

  62     101 10090671742  COTO,Alejandro       ELITE  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:49:21     8:42 



 
 

 

 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA C.R.I TURRIALBA-LA PASTORA 

 

                    

 Fecha                : 15/12/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                            

 Distancia            :  17     Kms - Promed     :  25.09  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  63      85 10118082225  VAN BEURDEN,Niels    SUB23  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      00:49:36     8:57 

  64      42 10117664519  KOTSAKIS,Francisco   ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT  00:49:40     9:01 

  65      92 10119447602  ALBARRACIN,Christian SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI   00:50:00     9:21 

  66     112 10009795162  RUGG,Timothy         ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:50:01     9:22 

  67      96 10132625454  TRAVEZ,Anthony       SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI   00:50:04     9:25 

  68      32 10058573533  LOPEZ,Luis           ELITE  HON  MANZATE LA SELVA-SCOTT     00:50:13     9:34 

  69      44 10060037425  QUIROZ,Tomas         ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT  00:50:13     9:34 

  70      24 10009023711  PRADO,Ignacio        ELITE  MEX  CANELS-JAVA                00:50:17     9:38 

  71      62 10009574486  RIOS,Brayan          ELITE  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA  00:50:17     9:38 

  72     104 10102913142  GOMEZ,Derek          SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:50:31     9:52 

  73     121 10050346216  SANCHEZ,Marcos       ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA  00:50:34     9:55 

  74     114 10140414352  CASTO,Nikos          ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:50:35     9:56 

  75      86 10073551141  LANGE,Wessel         ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      00:50:40    10:01 

  76      64 10095145260  MATZAR,Rudy          SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA  00:50:46    10:07 

  77     116 10084323090  CHAVARRIA,Derrick    SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:51:13    10:34 

  78     145 10136806659  CRUZ,Cristopher      ELITE  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA    00:51:49    11:10 

  79     111 10055128922  BORSTELMAN,John      ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:51:55    11:16 

  80      83 10016133205  VERHOEFF,Stefan      ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      00:51:59    11:20 

  81      46 10132141969  MARTI,Camilo         SUB23  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT  00:51:59    11:20 

  82      56 10134955070  VERSCHUERE,Wannes    SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM       00:52:18    11:39 

  83     102 10130488525  LOAIZA,Diego         SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ  00:52:18    11:39 

  84     137 10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO  00:52:42    12:03 

  85     113 10131969591  AROS,Felipe          ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:52:45    12:06 

  86      81 10015813206  VAN DE MEER,Luuk     ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      00:53:02    12:23 

  87     117 10131806311  BRICEÑO,Jaylen       SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI  00:53:06    12:27 

  88     125 10126522235  CHAVEZ,William       SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA  00:53:35    12:56 

  89      66 10127256102  HUINAC,Henry         SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA  00:54:06    13:27 

  90     146 10121518449  ASTUA,Kyvan          SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA    00:56:34    15:55 

  91     132 10125415829  BONILLA BOLAÑOS,Dani ELITE  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO  00:57:33    16:54 

  92     136 10121470252  ARROYO,Oscar         SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO  00:57:50    17:11 

 

 Corredores clasificados : 92 

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       4 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        00:41:37 

   2      75 10082036419  GRANADOS,Alejandro   SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI  00:41:49         12 

   3      35 10104142214  PACHECO,Gabriel      SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT    00:42:27         50 

   4     105 10127612372  GOMEZ,Daniel         SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ 00:43:18       1:41 

   5     142 10120875320  FERNANDEZ,Kendall    SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA   00:44:56       3:19 

   6       6 10076690406  CALDERON,Sebastian   SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        00:45:15       3:38 

   7     141 10077105886  LEDEZMA,Jexon Jose   SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA   00:45:29       3:52 

   8      14 10132625656  ALVAREZ,Hector       SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC          00:45:39       4:02 

   9      17 10097623814  POZO,Erik            SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC          00:45:43       4:06 

  10      37 10114336914  FERNANDEZ,Ernesto    SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT    00:45:50       4:13 

  11      52 10138495570  GREEFS,Boud          SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM      00:46:22       4:45 

  12      36 10090748332  AGUILAR,Brandon      SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT    00:46:23       4:46 

  13      74 10090823407  SANCHO,Jose          SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI  00:46:25       4:48 

  14      16 10119469527  MONTEROS,Luis        SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC          00:46:39       5:02 

  15     124 10097017966  VARGAS,Brayan        SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA 00:47:01       5:24 

  16      95 10094277415  PITA,Alejandro       SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI  00:47:22       5:45 

  17     107 10121004551  CASTRO,Jose          SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ 00:47:30       5:53 

  18     147 10112939407  AGUILAR,Jonathan     SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA   00:47:44       6:07 

  19      63 10117300868  GRAVE,Edgar          SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA 00:47:47       6:10 

  20     103 10102211409  SOTO,Darren          SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ 00:49:09       7:32 

  21      54 10077455187  HERMANS,Cas          SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM      00:49:11       7:34 

  22      85 10118082225  VAN BEURDEN,Niels    SUB23  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM     00:49:36       7:59 

  23      92 10119447602  ALBARRACIN,Christian SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI  00:50:00       8:23 

  24      96 10132625454  TRAVEZ,Anthony       SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI  00:50:04       8:27 

  25     104 10102913142  GOMEZ,Derek          SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ 00:50:31       8:54 

  26      64 10095145260  MATZAR,Rudy          SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA 00:50:46       9:09 

  27     116 10084323090  CHAVARRIA,Derrick    SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI 00:51:13       9:36 

  28      46 10132141969  MARTI,Camilo         SUB23  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT 00:51:59      10:22 

  29      56 10134955070  VERSCHUERE,Wannes    SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM      00:52:18      10:41 

  30     102 10130488525  LOAIZA,Diego         SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ 00:52:18      10:41 

  31     137 10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO 00:52:42      11:05 

  32     117 10131806311  BRICEÑO,Jaylen       SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI 00:53:06      11:29 

  33     125 10126522235  CHAVEZ,William       SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA 00:53:35      11:58 

  34      66 10127256102  HUINAC,Henry         SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA 00:54:06      12:29 

  35     146 10121518449  ASTUA,Kyvan          SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA   00:56:34      14:57 

  36     136 10121470252  ARROYO,Oscar         SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO 00:57:50      16:13 

 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   7C ECONOMY HYUNDAI             02:03:29         

   2   MANZATE LA SELVA-SCOTT         02:06:20  a    2:51  

   3   MOVISTAR BEST PC               02:06:32  a    3:03  

   4   COLONO BIKESTATION KOLBI       02:08:23  a    4:54  

   5   C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ      02:14:18  a   10:49  

   6   CANELS-JAVA                    02:15:26  a   11:57  

   7   SEL NACIONAL COSTA RICA        02:18:09  a   14:40  

   8   GIANT TOSCANA MITSUBISHI       02:19:15  a   15:46  

   9   FLANDERS REGION TEAM           02:21:38  a   18:09  

  10   PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT      02:21:53  a   18:24  

  11   D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA      02:22:03  a   18:34  

  12   SEL NACIONAL DE GUATEMALA      02:25:15  a   21:46  

  13   MOMENTUM RACING-GCS-QUICI      02:25:22  a   21:53  

  14   UNIVERSE CYCLING TEAM          02:26:04  a   22:35  

  15   COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO      02:33:38  a   30:09  

  



 
 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª : SITIO DE LLEGADA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

        1    CRC2001  OSES Luis Daniel      7C ECONOMY HYUNDA  10 pts   

        3    CRC1995  VARELA Leandro        7C ECONOMY HYUNDA   8 pts   

       31    CRC2000  ROJAS Gabriel         MANZATE LA SELVA-   6 pts   

        4    CRC2003  AGUILAR Luis          7C ECONOMY HYUNDA   4 pts   

       75    CRC2004  GRANADOS Alejandro    COLONO BIKESTATIO   2 pts   

       15    ECU2002  ROSERO Nixon          MOVISTAR BEST PC    1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      1  CRC2001  OSES,Luis Daniel     ELITE  7C ECONOMY HYUNDAI           15 Pts 

   2      3  CRC1995  VARELA,Leandro       ELITE  7C ECONOMY HYUNDAI           12 Pts 

   3     31  CRC2000  ROJAS,Gabriel        ELITE  MANZATE LA SELVA-SCOTT       10 Pts 

   4      4  CRC2003  AGUILAR,Luis         SUB23  7C ECONOMY HYUNDAI            7 Pts 

   5     75  CRC2004  GRANADOS,Alejandro   SUB23  COLONO BIKESTATION KOLBI      6 Pts 

   6     15  ECU2002  ROSERO,Nixon         ELITE  MOVISTAR BEST PC              5 Pts 

   7     11  ECU1998  MONTENEGRO,Jymmi San ELITE  MOVISTAR BEST PC              4 Pts 

   8     35  CRC2003  PACHECO,Gabriel      SUB23  MANZATE LA SELVA-SCOTT        3 Pts 

   9     33  CRC1997  MOYA,Sebastian       ELITE  MANZATE LA SELVA-SCOTT        2 Pts 

  10     71  CRC1993  BONILLA,Daniel       ELITE  COLONO BIKESTATION KOLBI      1 Pts 

 

  



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA C.R.I TURRIALBA-LA PASTORA 

 

 Fecha       : 15/12/25 

 Distancia acumulada : 428  Kms - Promed : 38.83 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    3  10010735961  VARELA,Leandro          ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:02:28        

    2.-    1  10114494639  OSES,Luis Daniel        ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:02:36  a       8 

    3.-   31  10050386834  ROJAS,Gabriel           ELITE  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:03:17  a      49 

    4.-    4  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:03:35  a    1:07 

    5.-   71  10010095357  BONILLA,Daniel          ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:03:47  a    1:19 

    6.-   35  10104142214  PACHECO,Gabriel         SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:03:49  a    1:21 

    7.-   15  10065282293  ROSERO,Nixon            ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:03:53  a    1:25 

    8.-   12  10016007610  HUERA,Richard Rolando   ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:04:31  a    2:03 

    9.-   75  10082036419  GRANADOS,Alejandro      SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:04:38  a    2:10 

   10.-  106  10119719202  VILLALOBOS,Rodolfo      ELITE  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   11:05:28  a    3:00 

   11.-   27  10014672040  GIL,Alexander           ELITE  COL  CANELS-JAVA                 11:05:52  a    3:24 

   12.-   22  10009730494  SANTOS,Efren            ELITE  MEX  CANELS-JAVA                 11:06:20  a    3:52 

   13.-   11  10016007711  MONTENEGRO,Jymmi Santia ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:06:52  a    4:24 

   14.-  131  10061904269  SALAS,Bryan             ELITE  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO   11:06:56  a    4:28 

   15.-    2  10090744490  JIMENEZ,Dylan           ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:07:18  a    4:50 

   16.-  105  10127612372  GOMEZ,Daniel            SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   11:08:21  a    5:53 

   17.-   76  10056016167  RAMIREZ,Joseph          ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:08:29  a    6:01 

   18.-   77  10007748563  MUDARRA,Pablo           ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:11:38  a    9:10 

   19.-  141  10077105886  LEDEZMA,Jexon Jose      SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     11:13:08  a   10:40 

   20.-   91  10010828416  HARO,Wilson             ELITE  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    11:13:42  a   11:14 

   21.-   87  10009818404  NIJSSEN,Kenny           ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       11:14:24  a   11:56 

   22.-   21  10007312467  PARRA,Heiner            ELITE  COL  CANELS-JAVA                 11:15:05  a   12:37 

   23.-   33  10016066921  MOYA,Sebastian          ELITE  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:15:36  a   13:08 

   24.-    6  10076690406  CALDERON,Sebastian      SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:15:43  a   13:15 

   25.-    5  10010183263  RIVERA,Kevin            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:18:27  a   15:59 

   26.-   17  10097623814  POZO,Erik               SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:19:15  a   16:47 

   27.-   16  10119469527  MONTEROS,Luis           SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:19:17  a   16:49 

   28.-   13  10003246955  GUAMA,Bayron            ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:19:23  a   16:55 

   29.-   94  10016212118  QUINTEROS,Alexis        ELITE  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    11:19:26  a   16:58 

   30.-   72  10016054995  ARIAS,Sergio            ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:20:55  a   18:27 

   31.-   65  10015373874  JULAJUJ,Alex Rony       ELITE  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   11:21:55  a   19:27 

   32.-   14  10132625656  ALVAREZ,Hector          SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:22:06  a   19:38 

   33.-  115  10015021240  MATUTE,Fredd            ELITE  HON  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   11:24:42  a   22:14 

   34.-   23  10050392187  SEBASTIAN,Brenes        ELITE  CRC  CANELS-JAVA                 11:30:45  a   28:17 

   35.-   41  10054329579  QUINTANA,Hector         ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   11:32:08  a   29:40 

   36.-   43  10119250568  BAEZA,Cristobal         ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   11:32:35  a   30:07 

   37.-   45  10052514669  DEL CAMPO,Diego         ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   11:35:55  a   33:27 

   38.-   32  10058573533  LOPEZ,Luis              ELITE  HON  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:35:57  a   33:29 

   39.-   52  10138495570  GREEFS,Boud             SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM        11:37:34  a   35:06 

   40.-   82  10014572717  DE JONG,Jeen            ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       11:41:02  a   38:34 

   41.-   34  10015007702  HUERTAS,Jason           ELITE  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:42:28  a   40:00 

   42.-   95  10094277415  PITA,Alejandro          SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    11:42:45  a   40:17 

   43.-   36  10090748332  AGUILAR,Brandon         SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:43:50  a   41:22 

   44.-   73  10096979469  RAMIREZ,Donovan         ELITE  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:46:39  a   44:11 

   45.-   24  10009023711  PRADO,Ignacio           ELITE  MEX  CANELS-JAVA                 11:49:20  a   46:52 

   46.-  127  10063551754  MURILLO,Kevin           ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   11:51:19  a   48:51 

   47.-   74  10090823407  SANCHO,Jose             SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:52:29  a   50:01 

   48.-   42  10117664519  KOTSAKIS,Francisco      ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   11:52:37  a   50:09 

   49.-  142  10120875320  FERNANDEZ,Kendall       SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     11:54:00  a   51:32 

   50.-   92  10119447602  ALBARRACIN,Christian    SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    11:54:25  a   51:57 

   51.-  124  10097017966  VARGAS,Brayan           SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   11:55:16  a   52:48 

   52.-   44  10060037425  QUIROZ,Tomas            ELITE  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   11:55:48  a   53:20 

   53.-  112  10009795162  RUGG,Timothy            ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   11:55:49  a   53:21 

   54.-   61  10059187259  MONTERROSO,Dorian       ELITE  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   11:58:51  a   56:23 

   55.-  121  10050346216  SANCHEZ,Marcos          ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   11:59:08  a   56:40 

   56.-  101  10090671742  COTO,Alejandro          ELITE  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:01:32  a   59:04 

   57.-  107  10121004551  CASTRO,Jose             SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:02:29  a 1:00:01 

   58.-   25  10131624536  WRIGHT,Owen             ELITE  USA  CANELS-JAVA                 12:04:09  a 1:01:41 

   59.-  116  10084323090  CHAVARRIA,Derrick       SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   12:05:36  a 1:03:08 

   60.-  147  10112939407  AGUILAR,Jonathan        SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     12:05:58  a 1:03:30 

   61.-   55  10148265692  MATTHYS,Niels           ELITE  BEL  FLANDERS REGION TEAM        12:06:45  a 1:04:17 

   62.-   63  10117300868  GRAVE,Edgar             SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:07:33  a 1:05:05 

   63.-   62  10009574486  RIOS,Brayan             ELITE  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:10:10  a 1:07:42 



 
 

 

 CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA C.R.I TURRIALBA-LA PASTORA 

 

 Fecha       : 15/12/25 

 Distancia acumulada : 428  Kms - Promed : 38.83 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   64.-  122  10113170486  PATIÑO,Alejandro        ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   12:10:33  a 1:08:05 

   65.-  111  10055128922  BORSTELMAN,John         ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   12:12:38  a 1:10:10 

   66.-   81  10015813206  VAN DE MEER,Luuk        ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       12:14:02  a 1:11:34 

   67.-   86  10073551141  LANGE,Wessel            ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       12:15:02  a 1:12:34 

   68.-  137  10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo       SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO   12:15:21  a 1:12:53 

   69.-   83  10016133205  VERHOEFF,Stefan         ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       12:16:01  a 1:13:33 

   70.-   96  10132625454  TRAVEZ,Anthony          SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    12:16:52  a 1:14:24 

   71.-    7  10050395625  CASCANTE,Pablo Cesar    ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          12:17:21  a 1:14:53 

   72.-   37  10114336914  FERNANDEZ,Ernesto       SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      12:19:04  a 1:16:36 

   73.-  103  10102211409  SOTO,Darren             SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:19:34  a 1:17:06 

   74.-   26  10015547666  MACGEOUGH,Cormac        ELITE  IRL  CANELS-JAVA                 12:20:36  a 1:18:08 

   75.-  123  10062686434  OVIEDO,Juan             ELITE  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   12:23:31  a 1:21:03 

   76.-  113  10131969591  AROS,Felipe             ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   12:30:54  a 1:28:26 

   77.-   53  10117945011  LEMAIRE,Gregoire        ELITE  BEL  FLANDERS REGION TEAM        12:33:52  a 1:31:24 

   78.-   64  10095145260  MATZAR,Rudy             SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:34:17  a 1:31:49 

   79.-   54  10077455187  HERMANS,Cas             SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM        12:35:37  a 1:33:09 

   80.-   46  10132141969  MARTI,Camilo            SUB23  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   12:37:41  a 1:35:13 

   81.-   66  10127256102  HUINAC,Henry            SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:38:33  a 1:36:05 

   82.-  114  10140414352  CASTO,Nikos             ELITE  USA  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   12:43:55  a 1:41:27 

   83.-  104  10102913142  GOMEZ,Derek             SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:46:16  a 1:43:48 

   84.-  146  10121518449  ASTUA,Kyvan             SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     12:49:15  a 1:46:47 

   85.-   56  10134955070  VERSCHUERE,Wannes       SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM        12:49:30  a 1:47:02 

   86.-  125  10126522235  CHAVEZ,William          SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   12:59:59  a 1:57:31 

   87.-  117  10131806311  BRICEÑO,Jaylen          SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   13:01:42  a 1:59:14 

   88.-  132  10125415829  BONILLA BOLAÑOS,Daniel  ELITE  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO   13:04:31  a 2:02:03 

   89.-  145  10136806659  CRUZ,Cristopher         ELITE  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     13:05:39  a 2:03:11 

   90.-  136  10121470252  ARROYO,Oscar            SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO   13:08:13  a 2:05:45 

   91.-  102  10130488525  LOAIZA,Diego            SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   13:17:11  a 2:14:43 

   92.-   85  10118082225  VAN BEURDEN,Niels       SUB23  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       13:18:58  a 2:16:30 

 

  



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    4  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:03:35        

    2.-   35  10104142214  PACHECO,Gabriel         SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:03:49  a      14 

    3.-   75  10082036419  GRANADOS,Alejandro      SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:04:38  a    1:03 

    4.-  105  10127612372  GOMEZ,Daniel            SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   11:08:21  a    4:46 

    5.-  141  10077105886  LEDEZMA,Jexon Jose      SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     11:13:08  a    9:33 

    6.-    6  10076690406  CALDERON,Sebastian      SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          11:15:43  a   12:08 

    7.-   17  10097623814  POZO,Erik               SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:19:15  a   15:40 

    8.-   16  10119469527  MONTEROS,Luis           SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:19:17  a   15:42 

    9.-   14  10132625656  ALVAREZ,Hector          SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            11:22:06  a   18:31 

   10.-   52  10138495570  GREEFS,Boud             SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM        11:37:34  a   33:59 

   11.-   95  10094277415  PITA,Alejandro          SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    11:42:45  a   39:10 

   12.-   36  10090748332  AGUILAR,Brandon         SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      11:43:50  a   40:15 

   13.-   74  10090823407  SANCHO,Jose             SUB23  CRC  COLONO BIKESTATION KOLBI    11:52:29  a   48:54 

   14.-  142  10120875320  FERNANDEZ,Kendall       SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     11:54:00  a   50:25 

   15.-   92  10119447602  ALBARRACIN,Christian    SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    11:54:25  a   50:50 

   16.-  124  10097017966  VARGAS,Brayan           SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   11:55:16  a   51:41 

   17.-  107  10121004551  CASTRO,Jose             SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:02:29  a   58:54 

   18.-  116  10084323090  CHAVARRIA,Derrick       SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   12:05:36  a 1:02:01 

   19.-  147  10112939407  AGUILAR,Jonathan        SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     12:05:58  a 1:02:23 

   20.-   63  10117300868  GRAVE,Edgar             SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:07:33  a 1:03:58 

   21.-  137  10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo       SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO   12:15:21  a 1:11:46 

   22.-   96  10132625454  TRAVEZ,Anthony          SUB23  ECU  GIANT TOSCANA MITSUBISHI    12:16:52  a 1:13:17 

   23.-   37  10114336914  FERNANDEZ,Ernesto       SUB23  CRC  MANZATE LA SELVA-SCOTT      12:19:04  a 1:15:29 

   24.-  103  10102211409  SOTO,Darren             SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:19:34  a 1:15:59 

   25.-   64  10095145260  MATZAR,Rudy             SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:34:17  a 1:30:42 

   26.-   54  10077455187  HERMANS,Cas             SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM        12:35:37  a 1:32:02 

   27.-   46  10132141969  MARTI,Camilo            SUB23  CHI  PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT   12:37:41  a 1:34:06 

   28.-   66  10127256102  HUINAC,Henry            SUB23  GUA  SEL NACIONAL DE GUATEMALA   12:38:33  a 1:34:58 

   29.-  104  10102913142  GOMEZ,Derek             SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   12:46:16  a 1:42:41 

   30.-  146  10121518449  ASTUA,Kyvan             SUB23  CRC  SEL NACIONAL COSTA RICA     12:49:15  a 1:45:40 

   31.-   56  10134955070  VERSCHUERE,Wannes       SUB23  BEL  FLANDERS REGION TEAM        12:49:30  a 1:45:55 

   32.-  125  10126522235  CHAVEZ,William          SUB23  CRC  D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA   12:59:59  a 1:56:24 

   33.-  117  10131806311  BRICEÑO,Jaylen          SUB23  BIZ  MOMENTUM RACING-GCS-QUICI   13:01:42  a 1:58:07 

   34.-  136  10121470252  ARROYO,Oscar            SUB23  CRC  COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO   13:08:13  a 2:04:38 

   35.-  102  10130488525  LOAIZA,Diego            SUB23  CRC  C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ   13:17:11  a 2:13:36 

   36.-   85  10118082225  VAN BEURDEN,Niels       SUB23  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       13:18:58  a 2:15:23 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   7C ECONOMY HYUNDAI             33:08:44        

   2.-   MOVISTAR BEST PC               33:11:47  a     3:03 

   3.-   COLONO BIKESTATION KOLBI       33:16:09  a     7:25 

   4.-   MANZATE LA SELVA-SCOTT         33:22:48  a    14:04 

   5.-   CANELS-JAVA                    33:27:17  a    18:33 

   6.-   C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ      34:12:09  a  1:03:25 

   7.-   GIANT TOSCANA MITSUBISHI       34:15:25  a  1:06:41 

   8.-   PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT      34:40:42  a  1:31:58 

   9.-   UNIVERSE CYCLING TEAM          35:05:41  a  1:56:57 

  10.-   SEL NACIONAL COSTA RICA        35:13:16  a  2:04:32 

  11.-   SEL NACIONAL DE GUATEMALA      35:22:47  a  2:14:03 

  12.-   MOMENTUM RACING-GCS-QUICI      35:23:25  a  2:14:41 

  13.-   D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA      35:37:23  a  2:28:39 

  14.-   FLANDERS REGION TEAM           36:01:30  a  2:52:46 

  15.-   COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO      36:09:52  a  3:01:08 

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   34  HUERTAS,Jason          ELITE    26 Pts 

    2    3  VARELA,Leandro         ELITE    25 Pts 

    3   31  ROJAS,Gabriel          ELITE    22 Pts 

    4   71  BONILLA,Daniel         ELITE    20 Pts 

    5   11  MONTENEGRO,Jymmi Santi ELITE    19 Pts 

    6   75  GRANADOS,Alejandro     SUB23    18 Pts 

    7    1  OSES,Luis Daniel       ELITE    16 Pts 

    8    4  AGUILAR,Luis           SUB23    16 Pts 

    9  141  LEDEZMA,Jexon Jose     SUB23    15 Pts 

   10   22  SANTOS,Efren           ELITE    12 Pts 

   11   23  SEBASTIAN,Brenes       ELITE    12 Pts 

   12   12  HUERA,Richard Rolando  ELITE    10 Pts 

   13    6  CALDERON,Sebastian     SUB23    10 Pts 

   14   43  BAEZA,Cristobal        ELITE    10 Pts 

   15   55  MATTHYS,Niels          ELITE    10 Pts 

   16   35  PACHECO,Gabriel        SUB23     8 Pts 

   17   91  HARO,Wilson            ELITE     8 Pts 

   18  115  MATUTE,Fredd           ELITE     8 Pts 

   19   15  ROSERO,Nixon           ELITE     6 Pts 

   20   77  MUDARRA,Pablo          ELITE     6 Pts 

   21   33  MOYA,Sebastian         ELITE     6 Pts 

   22   16  MONTEROS,Luis          SUB23     6 Pts 

   23  105  GOMEZ,Daniel           SUB23     4 Pts 

   24   76  RAMIREZ,Joseph         ELITE     3 Pts 

   25  121  SANCHEZ,Marcos         ELITE     3 Pts 

   26  114  CASTO,Nikos            ELITE     3 Pts 

   27  106  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE     2 Pts 

   28   95  PITA,Alejandro         SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   11  MONTENEGRO,Jymmi Santi ELITE    40 Pts 

    2    4  AGUILAR,Luis           SUB23    19 Pts 

    3    3  VARELA,Leandro         ELITE    19 Pts 

    4    1  OSES,Luis Daniel       ELITE    14 Pts 

    5   31  ROJAS,Gabriel          ELITE    12 Pts 

    6  131  SALAS,Bryan            ELITE    10 Pts 

    7   33  MOYA,Sebastian         ELITE     9 Pts 

    8  141  LEDEZMA,Jexon Jose     SUB23     8 Pts 

    9  115  MATUTE,Fredd           ELITE     8 Pts 

   10   12  HUERA,Richard Rolando  ELITE     8 Pts 

   11   71  BONILLA,Daniel         ELITE     6 Pts 

   12  106  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE     6 Pts 

   13   75  GRANADOS,Alejandro     SUB23     2 Pts 

   14   22  SANTOS,Efren           ELITE     2 Pts 

   15    2  JIMENEZ,Dylan          ELITE     2 Pts 

   16   15  ROSERO,Nixon           ELITE     1 Pts 

   17   16  MONTEROS,Luis          SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   34  HUERTAS,Jason          ELITE    11 Pts 

    2   55  MATTHYS,Niels          ELITE    10 Pts 

    3  115  MATUTE,Fredd           ELITE     8 Pts 

    4    6  CALDERON,Sebastian     SUB23     5 Pts 

    5   12  HUERA,Richard Rolando  ELITE     3 Pts 

    6  121  SANCHEZ,Marcos         ELITE     3 Pts 

    7  114  CASTO,Nikos            ELITE     3 Pts 

    8    1  OSES,Luis Daniel       ELITE     1 Pts 

    9   95  PITA,Alejandro         SUB23     1 Pts 

 

  



 
 

 

 

ORDEN DE CARAVANA PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- 7C ECONOMY HYUNDAI 

   2 .- MANZATE LA SELVA-SCOTT 

   3 .- COLONO BIKESTATION KOLBI 

   4 .- MOVISTAR BEST PC 

   5 .- C.CAFE-R.MENA-RANC LA PAZ 

   6 .- CANELS-JAVA 

   7 .- COSTAFRUT-GIANT-AC MARRIO 

   8 .- SEL NACIONAL COSTA RICA 

   9 .- GIANT TOSCANA MITSUBISHI 

  10 .- UNIVERSE CYCLING TEAM 

  11 .- SEL NACIONAL DE GUATEMALA 

  12 .- MOMENTUM RACING-GCS-QUICI 

  13 .- PLUS PERFORMANC-ZEO SPORT 

  14 .- FLANDERS REGION TEAM 

  15 .- D.CRUZ-TECNOFOREST-MISTRA 

 
  



 
 

 

 
BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

 
SIN NOVEDADES 
 
FDO 
JURADO DE COMISARIOS 

 
 

 
QUINTA ETAPA MARTES 16 DE DICIEMBRE 2025 

TELECABLE LA SABANA-MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 137 KM 
 

HORA DE SALIDA     8:00 AM 
 
LUGAR DE SALIDA/START PLACE   OFICINAS TELECABLE LA SABANA 
 
INICIO FIRMA DE PLANILLA/START SIGNATURE  7:00 AM 
 
CIERRE FIRMAS/END SIGNATURES   7:45 AM 
 
KILÓMETRO 0      RUTA DOS FLORENCIA DEL CASTILLO 
     
PREMIOS DE MONTAÑA/MOUNTAIN   1. LOMBRITICA LA CANGREJA DE 1 CTG KM 26.42 
 
       2. SERVICENTRO EL EMPALME DE 1 CTG KM 42.73 
 
       3. PASO DE 1 CTG KM 79.70  
     
METAS VOLANTES/SPRINTS    1. SERVICENTRO TROVA QUIJONGO KM 16.10 
 
APROVISIONAMIENTO/FEED ZONES DESDE EL KM 30 HASTA FALTANDO 20 KM PARA LA META 
 
 PIE EN TIERRA/BY FOTT 
 
 1.KM 78.00 
   
ZONAS DE DESECHOS/GREEN ZONE          1.  KM 28.00 HASTA EL KM 29.00 
 
       2. KM 80.00 HASTA EL KM 81.00  
 
META FINAL/PLACE TO FINISH           MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
 
LIMITE DE CLASIFICACION    20 % 
 
  



 
 

 

 
ALTIMETRIA QUINTA ETAPA 

 
 

BOLETIN DE DIRECCION 
PORTADORES SUÉTERES DE LIDERES 

CLASIFICACIÓN PATROCINADOR TITULAR PORTADOR 
CLASIFICACIÓN 

GENERAL INDIVIDUAL 
TELECABLE 

SUÉTER AMARILLO 
LEANDRO VARELA 

7C ECONOMY HYUNDAI 
LEANDRO VARELA 

7C ECONOMY HYUNDAI 
CLASIFICACIÓN POR 

PUNTOS 
ICODER 

SUÉTER NARANJA 
JASON HUERTAS 

MANZATE LA SELVA 
JASON HUERTAS 

MANZATE LA SELVA 
CLASIFICACIÓN 
GENERAL DE LA 

MONTAÑA 

SUAREZ 
SUÉTER BLANCO PUNTOS ROJOS 

JIMMY MONTENEGRO 
MOVISTAR BEST PC 

JIMMY MONTENEGRO 
MOVISTAR BEST PC 

CLASIFICACIÓN 
GENERAL DE METAS 

VOLANTES 

HONDA 
SUÉTER VERDE 

JASON HUERTAS 
MANZATE LA SELVA 

NIELS MATTHYS 
FLANDERS REGION 

TEAM 
CLASIFICACIÓN 

GENERAL MEJOR SUB23 
VGV SINO TRUK 

SUÉTER BLANCO 
 

LUIS AGUILAR 
7C ECONOMY HYUNDAI 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA 
 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   2 OSES,Luis Daniel   E  7C ECONOMY HYUNDA        8 s ¦  72  30 ARIAS,Sergio       E  COLONO BIKESTATIO    18:27 m 

   2  15 JIMENEZ,Dylan      E  7C ECONOMY HYUNDA     4:50 m ¦  73  44 RAMIREZ,Donovan    E  COLONO BIKESTATIO    44:11 m 

   3   1 VARELA,Leandro     E  7C ECONOMY HYUNDA   11:02:28 ¦  74  47 SANCHO,Jose        S  COLONO BIKESTATIO    50:01 m 

   4   4 AGUILAR,Luis       S  7C ECONOMY HYUNDA     1:07 m ¦  75   9 GRANADOS,Alejandro S  COLONO BIKESTATIO     2:10 m 

   5  25 RIVERA,Kevin       E  7C ECONOMY HYUNDA    15:59 m ¦  76  17 RAMIREZ,Joseph     E  COLONO BIKESTATIO     6:01 m 

   6  24 CALDERON,Sebastian S  7C ECONOMY HYUNDA    13:15 m ¦  77  18 MUDARRA,Pablo      E  COLONO BIKESTATIO     9:10 m 

   7  71 CASCANTE,Pablo Ces E  7C ECONOMY HYUNDA  1:14:53 h ¦  81  66 VAN DE MEER,Luuk   E  UNIVERSE CYCLING   1:11:34 h 

  11  13 MONTENEGRO,Jymmi S E  MOVISTAR BEST PC      4:24 m ¦  82  40 DE JONG,Jeen       E  UNIVERSE CYCLING     38:34 m 

  12   8 HUERA,Richard Rola E  MOVISTAR BEST PC      2:03 m ¦  83  69 VERHOEFF,Stefan    E  UNIVERSE CYCLING   1:13:33 h 

  13  28 GUAMA,Bayron       E  MOVISTAR BEST PC     16:55 m ¦  85  92 VAN BEURDEN,Niels  S  UNIVERSE CYCLING   2:16:30 h 

  14  32 ALVAREZ,Hector     S  MOVISTAR BEST PC     19:38 m ¦  86  67 LANGE,Wessel       E  UNIVERSE CYCLING   1:12:34 h 

  15   7 ROSERO,Nixon       E  MOVISTAR BEST PC      1:25 m ¦  87  21 NIJSSEN,Kenny      E  UNIVERSE CYCLING     11:56 m 

  16  27 MONTEROS,Luis      S  MOVISTAR BEST PC     16:49 m ¦  91  20 HARO,Wilson        E  GIANT TOSCANA MIT    11:14 m 

  17  26 POZO,Erik          S  MOVISTAR BEST PC     16:47 m ¦  92  50 ALBARRACIN,Christi S  GIANT TOSCANA MIT    51:57 m 

  21  22 PARRA,Heiner       E  CANELS-JAVA          12:37 m ¦  94  29 QUINTEROS,Alexis   E  GIANT TOSCANA MIT    16:58 m 

  22  12 SANTOS,Efren       E  CANELS-JAVA           3:52 m ¦  95  42 PITA,Alejandro     S  GIANT TOSCANA MIT    40:17 m 

  23  34 SEBASTIAN,Brenes   E  CANELS-JAVA          28:17 m ¦  96  70 TRAVEZ,Anthony     S  GIANT TOSCANA MIT  1:14:24 h 

  24  45 PRADO,Ignacio      E  CANELS-JAVA          46:52 m ¦ 101  56 COTO,Alejandro     E  C.CAFE-R.MENA-RAN    59:04 m 

  25  58 WRIGHT,Owen        E  CANELS-JAVA        1:01:41 h ¦ 102  91 LOAIZA,Diego       S  C.CAFE-R.MENA-RAN  2:14:43 h 

  26  74 MACGEOUGH,Cormac   E  CANELS-JAVA        1:18:08 h ¦ 103  73 SOTO,Darren        S  C.CAFE-R.MENA-RAN  1:17:06 h 

  27  11 GIL,Alexander      E  CANELS-JAVA           3:24 m ¦ 104  83 GOMEZ,Derek        S  C.CAFE-R.MENA-RAN  1:43:48 h 

  31   3 ROJAS,Gabriel      E  MANZATE LA SELVA-       49 s ¦ 105  16 GOMEZ,Daniel       S  C.CAFE-R.MENA-RAN     5:53 m 

  32  38 LOPEZ,Luis         E  MANZATE LA SELVA-    33:29 m ¦ 106  10 VILLALOBOS,Rodolfo E  C.CAFE-R.MENA-RAN     3:00 m 

  33  23 MOYA,Sebastian     E  MANZATE LA SELVA-    13:08 m ¦ 107  57 CASTRO,Jose        S  C.CAFE-R.MENA-RAN  1:00:01 h 

  34  41 HUERTAS,Jason      E  MANZATE LA SELVA-    40:00 m ¦ 111  65 BORSTELMAN,John    E  MOMENTUM RACING-G  1:10:10 h 

  35   6 PACHECO,Gabriel    S  MANZATE LA SELVA-     1:21 m ¦ 112  53 RUGG,Timothy       E  MOMENTUM RACING-G    53:21 m 

  36  43 AGUILAR,Brandon    S  MANZATE LA SELVA-    41:22 m ¦ 113  76 AROS,Felipe        E  MOMENTUM RACING-G  1:28:26 h 

  37  72 FERNANDEZ,Ernesto  S  MANZATE LA SELVA-  1:16:36 h ¦ 114  82 CASTO,Nikos        E  MOMENTUM RACING-G  1:41:27 h 

  41  35 QUINTANA,Hector    E  PLUS PERFORMANC-Z    29:40 m ¦ 115  33 MATUTE,Fredd       E  MOMENTUM RACING-G    22:14 m 

  42  48 KOTSAKIS,Francisco E  PLUS PERFORMANC-Z    50:09 m ¦ 116  59 CHAVARRIA,Derrick  S  MOMENTUM RACING-G  1:03:08 h 

  43  36 BAEZA,Cristobal    E  PLUS PERFORMANC-Z    30:07 m ¦ 117  87 BRICEÑO,Jaylen     S  MOMENTUM RACING-G  1:59:14 h 

  44  52 QUIROZ,Tomas       E  PLUS PERFORMANC-Z    53:20 m ¦ 121  55 SANCHEZ,Marcos     E  D.CRUZ-TECNOFORES    56:40 m 

  45  37 DEL CAMPO,Diego    E  PLUS PERFORMANC-Z    33:27 m ¦ 122  64 PATIÑO,Alejandro   E  D.CRUZ-TECNOFORES  1:08:05 h 

  46  80 MARTI,Camilo       S  PLUS PERFORMANC-Z  1:35:13 h ¦ 123  75 OVIEDO,Juan        E  D.CRUZ-TECNOFORES  1:21:03 h 

  52  39 GREEFS,Boud        S  FLANDERS REGION T    35:06 m ¦ 124  51 VARGAS,Brayan      S  D.CRUZ-TECNOFORES    52:48 m 

  53  77 LEMAIRE,Gregoire   E  FLANDERS REGION T  1:31:24 h ¦ 125  86 CHAVEZ,William     S  D.CRUZ-TECNOFORES  1:57:31 h 

  54  79 HERMANS,Cas        S  FLANDERS REGION T  1:33:09 h ¦ 127  46 MURILLO,Kevin      E  D.CRUZ-TECNOFORES    48:51 m 

  55  61 MATTHYS,Niels      E  FLANDERS REGION T  1:04:17 h ¦ 131  14 SALAS,Bryan        E  COSTAFRUT-GIANT-A     4:28 m 

  56  85 VERSCHUERE,Wannes  S  FLANDERS REGION T  1:47:02 h ¦ 132  88 BONILLA BOLAÑOS,Da E  COSTAFRUT-GIANT-A  2:02:03 h 

  61  54 MONTERROSO,Dorian  E  SEL NACIONAL DE G    56:23 m ¦ 136  90 ARROYO,Oscar       S  COSTAFRUT-GIANT-A  2:05:45 h 

  62  63 RIOS,Brayan        E  SEL NACIONAL DE G  1:07:42 h ¦ 137  68 HERNANDEZ,Rodrigo  S  COSTAFRUT-GIANT-A  1:12:53 h 

  63  62 GRAVE,Edgar        S  SEL NACIONAL DE G  1:05:05 h ¦ 141  19 LEDEZMA,Jexon Jose S  SEL NACIONAL COST    10:40 m 

  64  78 MATZAR,Rudy        S  SEL NACIONAL DE G  1:31:49 h ¦ 142  49 FERNANDEZ,Kendall  S  SEL NACIONAL COST    51:32 m 

  65  31 JULAJUJ,Alex Rony  E  SEL NACIONAL DE G    19:27 m ¦ 145  89 CRUZ,Cristopher    E  SEL NACIONAL COST  2:03:11 h 

  66  81 HUINAC,Henry       S  SEL NACIONAL DE G  1:36:05 h ¦ 146  84 ASTUA,Kyvan        S  SEL NACIONAL COST  1:46:47 h 

  71   5 BONILLA,Daniel     E  COLONO BIKESTATIO     1:19 m ¦ 147  60 AGUILAR,Jonathan   S  SEL NACIONAL COST  1:03:30 h 

 

 Corredores clasificados : 92 

 

 
 


